UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
INSTITUTO DE QUÍMICA

PORTARIA Nº 2030 DE 11 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR DE INSTITUTO DE QUÍMICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS , no uso

de suas atribuições que lhe conferem o art. 59 incisos IX e X do Regimento Geral da UFG, no que consta do

Processo nº 23070.020805/2025-16,

RESOLVE:

Designar os Professores Doutores:

Adolfo Franco Junior

Andréa Rodrigues Chaves

Anna Maria Canavarro Benite

Boniek Gontijo Vaz

Caridad Noda Pérez

Christian Gonçalves Alonso

Danielle Cangussu de Castro Gomes

Felipe Terra Martins

Flávio Colmati Júnior

Freddy Fernandes Guimarães

Gabriela Rodrigues Mendes Duarte

Heibbe Cristhian Benedito de Oliveira

José Sebastião dos Santos Neto

Leonildo Alves Ferreira

Livia Flório Sgobbi

Luciano Morais Lião

Lucília Kato

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/04/2025

PORTARIA SIG 2030/2025 CPG (5307731)         SEI 23070.020805/2025-16 / pg. 1

Luiz Henrique Keng Queiroz Júnior

Maria Isabel Ribeiro Alves

Martin Schwellberger Barbosa

Muhammad Irfan Qadir

Nelson Roberto Antoniosi Filho

Núbia Natália de Brito

Pablo José Gonçalves

Paulo Roberto Martins

Rafael Pavão das Chagas

Sumbal Saba

Vanessa Gisele Pasqualotto Severino

Wendell Karlos Tomazelli Coltro

Discente

Blendo Almeida da Silva

para comporem a Coordenadoria de Pós-Graduação - CPG, do Programa de Pós-Graduação em
Química - PPGQ, do Instituto de Química - IQ, pelo período de 01/04/2025 a 31/03/2027, totalizando uma
carga horária de 50 horas.

Prof. Dr. Wendell Karlos Tomazelli Coltro

- Diretor -

Instituto de Química

Documento assinado eletronicamente por Wendell Karlos Tomazelli Coltro , Diretor, em 11/04/2025,
às 18:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5307731 e o código CRC F887730C.

Referência: Processo nº 23070.020805/2025-16 SEI nº 5307731

PORTARIA SIG 2030/2025 CPG (5307731)         SEI 23070.020805/2025-16 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA SIG 2030/2025 CPG (5307731)